
Curso Nombre completo Correo electrónico Cargo

Juan Pablo Bozo Olea jpbozo@uc.cl Jefe de Ayudante

Andrés Alexis Carreño Araya alcarreno@uc.cl Ayudante

Alberto Nicolás Acuña Ríos aar@uc.cl Ayudante

Erik Alexander Lopez Gallardo exlopez@uc.cl Ayudante

Valentina Correa Romagnoli vcorrea4@uc.cl Jefe de Ayudante

Camila Valentina Gómez Mardones camilagomezm@uc.cl Ayudante

Camila Salvadores Nusser camilasalvadores@uc.cl Ayudante

Constanza Belén Castillo Rosales ccastillor@uc.cl Ayudante

Elisa Urrejola Pulido elisa.urrejola@uc.cl Ayudante

Valentina Paz Mendez Leon vpmendez@uc.cl Ayudante

Luciano andrés morel rodríguez luciano.morel@uc.cl Ayudante

Benjamín Silva Rochefort bsilva4@uc.cl Ayudante

Carla Rivera carla.rivera@uc.cl Jefe de Ayudante

Antonia Aspillaga aaaspillaga@uc.cl Ayudante

Elías Salvador Lara Urtubia elias.lara@uc.cl Ayudante

Valeska Estefanía Moraga Moya vemoraga@uc.cl Ayudante

María Fernanda Magaña Orellana fermagana@uc.cl Jefe de Ayudante

Cristián Andrés Zamora Marín cazamora1@uc.cl Ayudante

Camila Valentina Gómez Mardones camilagomezm@uc.cl Ayudante

Fernanda Samira Barría Hasbún Fsbarria@uc.cl Ayudante

Juan Pablo Andrés Olivos Romero jaolivos@uc.cl Ayudante

Sebastian Ignacio Rosales Zuñiga srosales@uc.cl Jefe de Ayudante

Cristian Ignacio Reyes Martínez cireyes2@uc.cl Ayudante

Felipe Villaseca San Martín fvillaseca@uc.cl Ayudante

Javiera Ivonne Cabrera Flores javiera.cabrera@uc.cl Ayudante

Valentina Romina Paz Marchant Olivares valentina.marchant@uc.cl Ayudante

Amanda Ruiz Oyanader amyruiz217@uc.cl Ayudante

Luisa Martina Gonzalez Gomez martinagonzalezg@uc.cl Jefe de Ayudante

Ignacio Agramunt Mendoza iagramunt@uc.cl Ayudante

Cristian Reyes Martínez cireyes2@uc.cl Ayudante

Catalina Andrea Asencio Barría caasencio@uc.cl Jefe de Ayudante

Cristóbal Maximiano Canales Valenzuela cristobalcanales@uc.cl Ayudante

Daniela Tapia daniela.tapia@uc.cl Ayudante

Felipe González Henríquez figonzalez3@uc.cl Ayudante

Nayareth Andrea Balladares Lienqueo nballadares@uc.cl Ayudante

Rocío Arévalo Serrano roarevs@uc.cl Ayudante

Juan Pablo Bozo Olea jpbozo@uc.cl Jefe de Ayudante

Cynthia Anahí Moreno Quidecoy camoreno11@uc.cl Ayudante

Isidora Teresa de Jesús Riobó Cavada iriobo@uc.cl Ayudante

Carol Andrea Jara Lagos cajara3@uc.cl Ayudante

Teemly Veronica Contreras Palacios tvcontreras@uc.cl Ayudante

Areli Navarro Lazcano  ahnavarro@uc.cl Ayudante

Hugo Alcester Almarza Salazar haalmarza@uc.cl Jefe de Ayudante

Camila Paz Albie Rand camila.albie@uc.cl Ayudante

Isabella Bresciani ibresciani@uc.cl Ayudante

Katherine Valentina Núñez Tapia katherine.nez@uc.cl Ayudante

Sophie Squella Parada svsquella@uc.cl Jefe de Ayudante

Felipe Ignacio González Henríquez figonzalez3@uc.cl Ayudante

Javiera Catalina Olavarría Lizama jolavari@uc.cl Ayudante

Daniela Martina Orellana Montecino 18360668-9 Jefe de Ayudante

Valentina Paz Mendez Leon vpmendez@uc.cl Ayudante

Gonzalo Javier Carmona Zepeda gjcarmona@uc.cl Jefe de Ayudante

Karla Beatriz Díaz Morales kdm@uc.cl Ayudante

Mariel Angélica Rebolledo Barriga mariel.rebolledo@uc.cl Ayudante

Rodrigo Javier Ramírez Romero rrramirez@uc.cl Ayudante

Valentina Maricel Pérez Garrido vmperez3@uc.cl Ayudante

Daniela Martina Orellana Montecino dmorellana@uc.cl Jefe de Ayudante

Gonzalo Andrés Barrientos Guajardo gbarrientos@uc.cl Ayudante

BIO141C (sec 8, 9, 10)

BIO090B

BIO100P

BIO110C (sec1)

BIO110C (sec2)

BIO120M

BIO135C

BIO135K

BIO135N

BIO136E (sec1 y 2)

BIO141C (sec 11, 12, 13) 

BIO141C (sec 6, 7).

BIO141C (sec1, 2, 3)

BIO141C (sec 4)

mailto:alcarreno@uc.cl
mailto:fermagana@uc.cl
mailto:tvcontreras@uc.cl
mailto:ahnavarro@uc.cl


Martín Rojas Müller mrojasmuller@uc.cl Ayudante

José Miguel Cerda Paredes jucerda@uc.cl Jefe de Ayudante

Catalina Suárez Bagladi Clsuarez@uc.cl Ayudante

Francisco Contreras Drey fjcontreras@uc.cl Ayudante

Gonzalo Julio Ruiz-Tagle Palazuelos gjruiztagle@uc.cl Ayudante

Juan Elías Zelada Soruco jezelada@uc.cl Ayudante

Antonia aspillaga aaaspillaga@uc.cl Ayudante

Karina Alejandra Rosales Albornoz karosales@uc.cl Ayudante

Nicole Alessandra Saavedra Fecci nlsaavedra@uc.cl Ayudante

Solange Sabelle smsabelle@uc.cl Ayudante

Tamara Ortega taortega@uc.cl Jefe de Ayudante

Felipe Andres Opitz Hernandez felipe.opitz@uc.cl Ayudante

Isidora Alejandra Reyes Risso i.reyes@uc.cl Ayudante

Matías Fabián Cuevas Pizarro maticuep@uc.cl Ayudante

Sebastián Díaz sadiaz5@uc.cl Ayudante

Bastiás Díaz bxdiaz@uc.cl Ayudante

Francisco Javier Contreras Drey fjcontreras@uc.cl Jefe de Ayudante

Andrés Nicolás Molina Godoy anmolina1@uc.cl Ayudante

Gonzalo Julio Ruiz-Tagle Palazuelos gjruiztagle@uc.cl Ayudante

Valentina Valverde Meyer valentina.valverde@uc.cl Ayudante

Valentina Rebolledo Zelada varebolledo@uc.cl Ayudante

Daniela Nicol Pinto Núñez dopinto@uc.cl Jefe de Ayudante

Camila Paz Albie Rand camila.albie@uc.cl Ayudante

Daniela Ivonne Basso Castillo dibasso@uc.cl Ayudante

Brandon Marcus Hutt bpmarcus@uc.cl Ayudante

Gonzalo Javier Carmona Zepeda gjcarmona@uc.cl Ayudante

Natali Andrea Zamora Bugueño nnzamora@uc.cl Ayudante

Felipe Sepúlveda ppsepulveda@uc.cl Ayudante

Pablo Vergara Barros pvergar1@uc.cl Ayudante

Valentina Missene Escobar vmissene@uc.cl Ayudante

Daniela Nicol Pinto Núñez dopinto@uc.cl Jefe de Ayudante

Daniel Ignacio Moreno Zanetti dgmoreno@uc.cl Ayudante

Damaris Santibáñez Muñoz dsantibez@uc.cl Ayudante

Marco Antonio Gallegos Gaymer Ayudante

Isabel Cristina Pochet Pimentel icpochet@uc.cl Ayudante

Jessy Asencio jess.asencio@uc.cl Ayudante

Karla Beatriz Díaz Morales kdm@uc.cl Ayudante

luciano andrés morel rodríguez luciano.morel@uc.cl Ayudante

Valentina Paz Mendez Leon vpmendez@uc.cl Ayudante

Laura Delgado Soto lddelgado@uc.cl Jefe de Ayudante

Xander Sarabia Méndez ctsarabia@uc.cl Ayudante

Alejandro Simón Aguilera Soza alejandro.aguilera@uc.cl Ayudante

Valentina Paz Mendez Leon vpmendez@uc.cl Ayudante

Vicente Ignacio Bustos Pérez Vgbustos@uc.cl Jefe de Ayudante

Abel Antonio Soto Machuca aasoto7@uc.cl Ayudante

Felipe Villaseca San Martín fvillaseca@uc.cl Ayudante

Gonzalo Andrés Macaya Sandoval gamacaya@uc.cl Ayudante

Celeste Somervell celeste.somervell@uc.cl Ayudante

Valentina Millaray Valenzuela Martinez vyvalenzuela@uc.cl Ayudante

Sofía Anastasia Flores Fuenzalida sofia.flores@uc.c Ayudante

Katherine Valentina Núñez Tapia  Katherine.nez@uc.cl  Ayudante

Patricia Ximena Còrdova pxcordov@uc.cl Jefe de Ayudante

Daniela Alejandra Jure Silva daniela.jure@uc.cl Ayudante

Daniela Araneda Orellana dparaneda@uc.cl Ayudante

Catalina Andrea Durán Muñoz c.duranth@uc.cl Ayudante

Valentina Leticia Saavedra Meneses, valentina.saavedra@uc.cl Ayudante

Paulo Zepeda pszepeda@uc.cl Jefe de Ayudante

Constanza Belén Castillo Rosales ccastillor@uc.cl Ayudante

Felipe Andrés Guajardo Pezo felipe.guajardo@uc.cl Ayudante

BIO141C (sec 4)

BIO143M

BIO145C

BIO150M

BIO151E (sec1)

BIO227E

BIO151E (sec2)

BIO152C

BIO155E (sec1, 2)

BIO211G
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Francisca Camila Mann Vollrath francisca.mann@uc.cl Ayudante

Francisca Catalina Sazo Gutiérrez francisca.sazo@uc.cl Ayudante

Nicolás Esteban Clavijo Inzunza nclavijo@uc.cl Ayudante

Carolina Peñaloza Valenzuela caropv@uc.cl Ayudante

Victoria Miranda Icaza victoria.miranda@uc.cl Ayudante

Damaris Santibáñez Muñoz dsantibez＠uc.cl Ayudante

Javier carbone javier.carbone@uc.cl Ayudante

Barbara Seaman Espinosa bjseaman@uc.cl Jefe de Ayudante

Alejandra Constanza Muñoz Romero Amur@uc.cl Ayudante

Alonso Ignacio Vergara Sarrúa alonso.vergara@uc.cl Ayudante

Felipe Andrés Figueroa San Martín fafigueroa2@uc.cl Ayudante

Pamela Ubilla Gutierrez  pkubilla@uc.cl Ayudante

Sibille Daniela Améstica Guzmán sdamestica@uc.cl Jefe de Ayudante

Juan Zelada Soruco jezelada@uc.cl Ayudante

Bastián Andrés Márquez González Basty.marquez.g@uc.cl Ayudante

Valentina Javiera Rubio Orellana vvrubio@uc.cl Ayudante

Carolina Cabalìn cabalin.cn@gmail.com Jefe de Ayudante

Hugo Alcester Almarza Salazar haalmarza@uc.cl Ayudante

Benjamín De Dios Moraga Marco bdmoraga@uc.cl Ayudante

Claudia Paulina Parra Ruiz cpparra2@uc.cl Ayudante

Isidora Silva iasilva4@uc.cl Ayudante

Andrés Alexis Carreño Araya alcarreno@uc.cl Jefe de Ayudante

Francisco Antonio Barco Rubio fbarco@uc.cl Ayudante

Felipe Andres Opitz Hernandez felipe.opitz@uc.cl Ayudante

Magdalena Figueroa mfigueroa1@uc.cl Ayudante

Vicente Andrés Arriagada Vera varriagada@uc.cl Ayudante

Lucas Gallart Margalejo lgallart@uc.cl Jefe de Ayudante

gabriela poblete ahumada gpobletea@uc.cl Ayudante

Tomás Benjamín Cáceres Madariaga caceres.tomas@uc.cl Ayudante

Rayén Olivares Soria rolivares1@uc.cl Ayudante

Patricio Martín Ávila Guerrero pmavila@uc.cl Jefe de Ayudante

Daniela Ivonne Basso Castillo dibasso@uc.cl Ayudante

Daniela Nicol Pinto Núñez dopinto@uc.cl Ayudante

Isabel Pochet icpochet@uc.cl Ayudante

Maximiliano Saúl Quiroz Durán msquiroz@uc.cl Ayudante

José Alfredo Ortega Jiménez  jfortega@uc.cl Ayudante

Paula Alexandra Rivera Aguayo pxrivera@uc.cl, Ayudante

Liliana Andrea Lamig Giannini lalamig@uc.cl Jefe de Ayudante

Alvaro Pino agpino@uc.cl Ayudante

Gabriela Larenas Barrera gplarenas@uc.cl Jefe de Ayudante

Isidora Alejandra Reyes Risso I.reyes@uc.cl Ayudante

Ricardo Andrés Loaiza Coloma ricardo.loaiza@uc.cl Ayudante

Sofía Valentina Molina Vega svmolina@uc.cl Ayudante

Ariel Patricio Cerda Rojas atcerda@uc.cl Jefe de Ayudante

Valentina Javiera Toro Rojas valentina.toro@uc.cl Ayudante

Valentina Ferrando Letelier vferrando@uc.cl Ayudante

Alejandro Daniel Aravena Laz adaravena@uc.cl Ayudante

Laura Millaray Brito Fernández lmbrito@uc.cl Ayudante

Jesus Miguel Hernandez Urrieta jmhernandez5@uc.cl Jefe de Ayudante

José Tomás Muñoz Flores jos.muoz@uc.cl Ayudante

Martín Domeyko Ibieta mdomeykoi@uc.cl Ayudante

Nicolás Patricio Miller Pérez nicolas.miller@uc.cl Ayudante

Camilo Alejandro Gálvez Aracena cagalvez8@uc.cl Jefe de Ayudante

Pablo Alfredo Lagos Muñoz pflagos@uc.cl Ayudante

Sofía Aracelli Hernández Vivar sahernandez@hotmail.com Ayudante

Sofía Valentina Molina Vega svmolina@uc.cl Ayudante

Andrés Nicolás Molina Godoy anmolina1@uc.cl Jefe de Ayudante

Antonia Aspillaga aaaspillaga@uc.cl Ayudante

Cristián Andrés Zamora Marín cazamora1@uc.cl Ayudante

BIO228C

BIO227E

BIO298E

BIO231C

BIO237M

BIO239M (sec 1)

BIO239M (sec2) 

BIO242C

BIO245G

BIO257C

BIO266D

BIO266E

BIO288C

BIO297C
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Nicolás Antonio Bravo Reyes n.bravo.r@uc.cl Ayudante

Nicolás Acuña Sáez nracuna@uc.cl Jefe de Ayudante

Elisa Urrejola Pulido elisa.urrejola@uc.cl Ayudante

Renata Garretón Valle regarreton@uc.cl Ayudante

Viviana Andrea Gutiérrez Reyes vivi.gutierrez29@uc.cl Ayudante

Vicente Antonio Peña Eisele vtpena@uc.cl Ayudante

Gabriela Paz Larenas Barrera gplarenas@uc.cl Jefe de Ayudante

José Miguel Fuenzalida Cruz jos.fuenzalida@uc.cl Ayudante

Josefina Isabel Jara Barra josefinaijb@uc.cl Ayudante

Magdalena Figueroa Sánchez mfigueroa1@uc.cl Ayudante

Borja Bernales Santolaya borja.bernales@uc.cl Jefe de Ayudante

Alonso Ignacio Vergara Sarrúa alonso.vergara@uc.cl Ayudante

Isidora Sofía Poblete Vargas isidorapoblete@uc.cl Jefe de Ayudante

Esteban Vicente Chiu López echiu@uc.cl ayudante

Patricio Martín Ávila Guerrero pmavila@uc.cl Jefe de Ayudante

Araceli Claro afclaro@uc.cl Ayudante

Tomas Ignacio Osorio Sanzana tiosorio@uc.cl Ayudante

Felipe Sepúlveda ppsepulveda@uc.cl Jefe de Ayudante

Luciano Andrés Morel Rodríguez luciano.morel@uc.cl Ayudante

BIO333C Ignacio Andrés Núñez Hidalgo ianunez1@uc.cl Jefe de Ayudante

Maria Constanza Gonzalez Ramirez mcgonza6@uc.cl Jefe de Ayudante

Gonzalo Andrés Barrientos Guajardo gbarrientos@uc.cl Ayudante

Simón Andrés Guerra Ayala simn.guerra@uc.cl Ayudante

Vladimir Garmendia vgarmendia@uc.cl Jefe de Ayudante

Ricardo Calderón rcalderon@bio.puc.cl  Ayudante

BIO351C Nicole Sommer nicole.sommer@uc.cl Ayudante

Luz Poulard Fredes luz.poulard@uc.cl Jefe de Ayudante

Borja Bernales Santolaya borja.bernales@uc.cl Ayudante

Camila Valentina Gómez Mardones camilagomezm@uc.cl Ayudante

Adela Opazo Labarthe adela.opazo@uc.cl Ayudante

Chiara Achiardi caachiardi@uc.cl Jefe de Ayudante

Paulo Zepeda pszepeda@uc.cl Ayudante

BIO298E

BIO334D

BIO358M

BIO390E

BIO298M

BIO299E

BIO316E

BIO321F

BIO328C

BIO331C

BIO338M


